

Sektionen för näringsliv, kultur och fritid
Louise Andersson

Kulturdepartementet

Statens Kulturråds och Konstnärsnämndens redovisning av uppdrag att lämna förslag om organisationsförändring

Förbundets ställningstaganden

SKR tar inte ställning till huruvida Konstnärsnämnden bör inordnas i Statens kulturråd men gör i övrigt följande ställningstaganden:

Konstnärsnämndens verksamhet är en viktig del av statens konstnärspolitiska insatser och ett inordnande av myndigheten i Statens kulturråd kan påverka olika samverkansprocesser med den statliga nivån för kommuner och regioner.

Kommuner och regioner är betydande aktörer inom det konstnärspolitiska området och dialog mellan den statliga, kommunala och regionala nivån är ett nödvändigt verktyg när man arbetar för att stärka möjligheterna att vara verksam som konstnär i hela landet.

- Det är därför av vikt att en eventuell förändring av den statliga organiseringen av de konstnärspolitiska frågorna genomförs på ett sätt som gynnar samverkan med kommunala och regionala verksamheter och förvaltningar.
- En framtida organisering av den statliga konstnärspolitiken bör ha ett uppdrag att samverka med regioner och kommuner vad gäller att främja konstnärers möjligheter att utveckla sitt konstnärskap och verka för konstnärlig utveckling, liksom vad gäller internationellt och interkulturellt utbyte inkluderat de internationella program som Konstnärsnämnden förestår idag.
- Överlag bör möjligheten att vara verksam som konstnär i hela landet stärkas i de statliga insatserna på det konstnärliga området.
- Det är önskvärt att staten fortsatt utvecklar samordningen av olika insatser för att underlätta för kommuner och regioner inom området.
- SKR vill även uppmärksamma att redovisningen inte innehåller någon beskrivning av för- och nackdelar kring hur ett inordnande av Konstnärsnämnden i Statens kulturråd kan påverka förutsättningarna för det arbete som myndigheterna idag bedriver inom ramen för kultursamverkansmodellen.

Bakgrund

Kommuner och regioner berörs av den statliga organiseringen av det konstnärspolitiska området som ansvariga för strategisk kulturutveckling på lokal och regional nivå.

Kommuner och regioner verkar på det konstnärspolitiska området bland annat då man är huvudman för verksamheter, arbetsgivare, uppdragsgivare och bidragsgivare till konstnärlig verksamhet. Man berörs också som ansvarig för exempelvis konstnärliga residens, ateljéprogram och som utdelare av stipendier och priser samt som arrangör av evenemang. Samspelet mellan stat, kommuner och regioner på det konstnärspolitiska området är av hög relevans för konstnärers möjligheter att verka och utvecklas i hela landet.

SKR lämnar synpunkter på de delar av redovisningen som berör kommuner och regioner.